关于开展纪念中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利70周年系列主题教育活动的通知

各学生社团团支部：

今年是中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利70周年。为深切缅怀抗战英烈的光辉业绩，弘扬爱国主义精神和民族精神，进一步推进我校社团团支部的自身建设和团员队伍建设，组织动员广大学生社团团员青年进一步增强政治意识、组织意识和模范意识，经研究，决定面向全体学生社团团支部开展纪念中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利70周年系列主题教育活动。

附件：1、网络知识竞赛活动方案

      2、微博互动活动方案

      3、观看抗战阅兵活动方案

      4、主题征文征集展示活动方案

      5、楹联诗词征集展示活动方案

未尽事宜，另行通知。

                              学生社团联合会团总支

二〇一五年八月二十七日

附件1

网络知识竞赛活动方案

一、活动主题

铭记历史、缅怀先烈、珍爱和平、开创未来

二、活动对象

各学生社团团支部及其团员

三、活动时间

8月29日17时，在E动师院（huahua.aqtc.edu.cn）刊登纪念抗日战争暨世界反法西斯战争胜利70周年网络知识竞赛试题，并在2015社团交流群公布答题密码；9月2日，进行批阅；9月5日，公布成绩。

四、活动形式

本次知识竞赛活动，采取机试的形式进行；竞赛试题于8月29日刊登在E动师院（huahua.aqtc.edu.cn）；竞赛试题共设45道题，均为单项选择题；各学生社团以社团用户名参赛，学生社团会员以个人用户名参赛，应在答案后标注所在社团；参赛者有效答卷为一份。

五、奖项设置

比赛采用积分制，作为学生社团及团支部考核依据。

六、评奖方式

根据答题正确率、答案提交顺序，转换相应积分。每个用户名总分数=（答题正确数/45）*80+（68-答案提交顺序）*0.2，各学生社团总分数=社团用户名总分数+个人用户名总分数，届时学生社团联合会将在官方微博及相关网站公布最终分数。

附件2

微博互动活动方案

一、活动主题

纪念抗战胜利70周年

二、活动对象

各学生社团团支部及其团员

三、活动时间

即日起-9月10日

四、活动形式

各学生社团团支部使用微博官方账号，以#纪念抗战胜利70周年#为话题，内容自拟，图文并茂，关注并@安庆师范学院团委微博、@安庆师范学院学生社团联合会。

各学生社团团员使用微博个人账号，以#纪念抗战胜利70周年#为话题，内容自拟，图文并茂，关注并@安庆师范学院团委微博、@安庆师范学院学生社团联合会、@所在学生社团。

五、活动要求

1.围绕主题，观点正确。可结合有关抗战会议、战役、人物，9月3日抗战大阅兵等内容，从记述历史、继承遗志、弘扬精神等方面入手。

2.各学生社团发布微博总数应不少于15条。

3.高度重视，精心准备。各学生社团应积极号召会员以个人形式参与本次互动活动。

六、注意事项

考虑到微博字数限制，参与本活动的组织、个人可先发布微博，再以转发的方式@安庆师范学院团委微博、@安庆师范学院学生社团联合会。

本次活动作为学生社团及团支部考核依据。

附件3

观看抗战阅兵活动方案

一、活动主题

铭记历史  缅怀先烈  珍爱和平  开创未来

二、活动对象

各学生社团团员

三、活动时间

9月3日

四、活动形式

通过央视电视直播、网络直播观看“纪念中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利70周年大会”及“纪念中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利70周年阅兵式”。

五、活动要求

结合微博互动活动，实时分享所见所感所想，围绕主题，观点正确，图文并茂，并撰写心得体会。

附件4

主题征文征集展示活动方案

一、征文主题

纪念抗战  圆梦中华

二、征文对象

各学生社团

三、征文要求

1.围绕主题，重点从记述抗战历史、继承抗战先烈遗志、弘扬伟大的抗战精神等方面入手；

2.观点正确、史料详实、感情真挚、文字规范，具有感染力。严禁抄袭侵权，违者责任自负。

四、活动步骤

1.第一阶段：即日起-9月15日，各学生社团撰写应征作品；

2.第二阶段：9月16日-9月20日，以社团为单位先期组织评选，再从中遴选若干篇优秀作品上报校团委，参与省教育宣传中心评选；

3.第三阶段：省教育宣传中心组织专家对各市、各校上报作品进行评奖，评出一、二、三等奖。

五、注意事项

详见省委教工委下发的皖教工委函[2015]178号文件。

附件5

楹联诗词征集展示活动方案

一、征集展示主题

勿忘国耻，圆梦中华

二、征集对象

各学生社团

三、征集要求

1.应征作品要紧扣“勿忘国耻，圆梦中华”的主题，导向积极，立意新颖，语言生动，力求做到思想性、艺术性和时代性的完美结合。

2.文体：传统楹联和格律诗词。

3.应征楹联作品：符合联律的基本规则，词性对仗，声韵协调。

4.应征诗词作品：符合格律要求，新、旧声韵均可，但不可混用。

5.应征作品必须是本人原创，严禁抄袭。

四、征集时间

即日起-9月23日

五、注意事项

本活动征集作品参与省教育宣传中心评选，详见省委教工委下发的皖教工委函[2015]178号文件。